



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июля 2022 г. № 68
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 февраля 2016 г. № 7

В целях совершенствования нормативного правового акта Губернатора Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение о межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 февраля 2016 г. № 7, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слово "коллегиальным" заменить словами "постоянно действующим коллегиальным";

б) в пункте 1.3 слова "и методическое" исключить;

2) в пункте 2.3 раздела 2 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

3) в разделе 3:

а) пункт 3.1 дополнить словами ", представленные по форме, предусмотренной приложением № 1 к Правилам определения органами государственной власти субъекта Российской Федерации потребности в привлечении иностранных работников, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 23 января 2014 г. № 27н (далее – Правила), и заполненные согласно рекомендациям, определенным приложением № 2 к Правилам, за исключением случая, указанного в подпункте "г" пункта 20 Правил";

б) в пункте 3.3 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

"3.4. Принимает решение об удовлетворении в полном объеме, отклонении полностью или частично заявки работодателя о потребности в привлечении иностранных работников, заявки работодателя об увеличении (уменьшении) размера потребности.";

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

- слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

- слова "в установленном порядке" заменить словами "и получать от указанных органов и лиц";

б) в пункте 4.2 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края, а также по согласованию представителей";

5) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"Состав Комиссии формируется из представителей краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (по согласованию), заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), включая территориальный орган Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию), территориальный орган Федеральной налоговой службы (по согласованию), территориальный орган Федеральной службы по труду и занятости (по согласованию), исполнительных органов края, администрации Губернатора и Правительства края. Состав Комиссии по должностям утверждается распоряжением Губернатора края. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии.";

б) в пункте 5.1:

- абзац пятый признать утратившим силу;

- в абзаце седьмом слова "органами исполнительной власти края" заменить словами "исполнительными органами края";

в) в абзаце третьем пункта 5.3 слова "планах работы Комиссии" заменить словами "плане работы Комиссии на год";

г) второе, третье предложения абзаца четвертого пункта 5.4 исключить;

б) в разделе 6:

а) в абзаце втором пункта 6.1 слова "планах работы Комиссии" заменить словами "плане работы Комиссии на год";

б) в пункте 6.7 слова "органам исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органам".

Губернатор



М.В. Дегтярев